labria з qua magis in fide Ferdinandi permanfe-

runt , quad nulles ad eos capiendos rex immifijfet ,

quam quod inexpugnables effent ludí i, & jocis la

tum fe dedens , Gr parum de futurofollicitus in ¡>ri-

mis cornealиs ingenti copia in are ibиs Neapoluanis

congeflos , qui in multas annos faits effe potuiffent ,

nonnulUs ex familiaribus fuis dono dédit » пес

alios fuffeiendos curavit ; eadem etiam incuria

in aliis regni munitionibus fervata . Ex qua пес

non ex contemptu majoris partit procerum regni

pluribus omnis condition's , bominibus animus fa

ilus eß ad prifiinos dominos refpiciendoi . Aiulta-

que Urbes , qua tn antique regum patrimonio

cenfebantur privatis nobilibus gallis , & natura

e viftoria infolentibus conceffi id permoltße ft-

rentes pariter ad defeïlionem fpcllarc cœperunt.

Non bis tarnen folummodo de caufis > verum

etiam ex naturafi gentis admutationem propen-

fione , cum inter omnes Italia populos ab anti-

quo regni Neapolitani incola inconfiantit , nova-

rumque rerum cupiditatis notentur . Cum ve

ra etiam vocato fub fide Friderico Ferdinandi

patrua , qui olim in aula Ludovici XI. diu

egerat pacem ipfi , Ferd'tnandoque rex offerens

fi regno omnino cédèrent ampios in Gallia prin-

cipatus repenfurum fe polliceret ; & Ferdinandus

nullas conditiones admitteret , nifi ei Calabria

relinqueretur , И qua non quafi rex , fed С pro-

ceribus , ф clyentibns unus mancret hoc quidetn

prudenter Carolus negavit , quod nimis perical»-

fum videretur , fi quam Regni partem fuo emula

concederet , verum in eo erravit , quod arcis If-,

çbia expngnattonc , dr ab ipfo initio , if poß Fer,

dinandt
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Uinandi inde abfceffum quife in Sicilia recepit поп ea

diligentia qua opus erat fufceperit: Gallis tanto re-

rum proventu infolentioribus fañis , gravioraque

negaría fortuna temeritate permittent'tbus , neque

Agnofcentibus profpera bsc ipfis non fua virtute , aut

prudentia , Jed fola divina opera , ac velut manu-

duftionc contigijfe , denique iis , qui apud regem

fluí poterant , unum Hind agentibus , ut quam über-

rimum poffent fruñum nulla regis , vel dignitatis ,

vel authoritatis habita ratione perciperent .

vYn.1 Occupato regno j Carolus hoc privilegium cœ-

Priviie- nobio CaflinenC conceffit , quod integrum pro

c'aSoa- moreexferibimus, tum quia rara admodum hu-

*ibm jufee regis funt diplomata pro ecclcfiis regni fafta ,

?ищС'Г" tum ut m<^e соп^еС hallucinatum Spondanum ,

dum nu. 1 1 . hujus anni ait , Carolum regem non-

nifidie i z. Maii regis Sicilia; , & Jcrufalem tita-

ï» ori- lum aflum pfiffe. Karolus Deigratia rex Francho-

^"ытв. rum > Sicilia , ас Hierufalem dileño fideli noflro

Archiepifcopo Capuana conßliario noflro , ant ejus

vicario , & aliisjudicibus ordinäriis locorum in toto

noflro regno infolidum , qui fuerint ad infrajcripta

requifiti omnibus , & fingulis juflitiariis , (¡r aliis

tfßcialibus prafentibus , & futuris in prafenti noflro

Sicilia regno conflitutis, & conflituendis , eorum-

aue locatenentibus , & unicuique ipforum , ad quos

fpeilet , prafentefqae pervenerint , & fuerint pra-

fentata, & quifuper hisfuerint quomodolibet requi

fiti , falutem , & dileñionem . fro parte venerabi-

lium Priorts , & Subprioris , ac Conventus mona-

flerii Сajinenfis fuit Majeflaû noflrx reverenter ex-

pofitum , quod cum dillum monaflerium ex conceffto-

ne retro-principum , & regina de domo noflra Fran

cia haberet, teneret , &polderet certa beneficia ,

feu prapofituras ecclefiaflicas folita , & folitas te-

nere per monachos ejufdem monaßerü , пес non ,

& menfam pro viñu , & veflitu diñorum Mo-

nachorum in eodem monaflerio degentium , &

orantium , & etiam pro cultu divino , & aliis

prout in privilegiis eidem monaflerio conceffisper

retro reges, & reginam de Francia, & confir

mâtis per fummos pontífices latins afferitur con-

tineri dülo monaflerio exißente in poßeffione di-

ilorum reddituum prapofitura , & aliorum in di-

flis privilegiis contentorum, fuit de fallo , &ex

Arrupto nulla juris ordine fervatо , fpoliatum a

fojfejfione , & tenuta diñorum reddituum , &

pr&pofiturarum per regem Ferdinandum , & fuc-

ceßlve Alphonfum ejus filium , ea , & eos , feu

«as concedendo certis inhoneflis hominibus Falco-

neriis , <$• aliis privatis eorum perfoms , contrafor-

tnam , & ordinationcm Pontipcum , & Regum

\ pradeeeßorum noflrorum in maximum dampnum ,

& prajudicium divini сиleu s , & dilti monafle-

rii , & monachorum i/Uus , propterea pro parte

diñorum Prioris , & Subprioris , ac Conventus

ejufdem monaderii fuit nobis humiliter fupplica-

tum , quod conftito de pradiElis , pradilla privi

legia , & confirmations pradillas dignaremur co-

gi , atque compelli faceré prafatos indebitos de-

tentores ad reflituendum, & relaxandum eidem

monaflerio dilíos redditus , & prapofituras una

cum menfa pradiña , & illius , feu illarum fru

ctibus. Nos vero eorum humilibus fuppHcationibus

benigne intelleñis , debiteque confiderantes pradi-

flt fuperius enarrata , & quod per nosvokntes,

Digert.

quod unicuique quod fuum efl reddatur , in no-

(Irofaelici, &novoadventu ad coronam , cr aqui-

fiiionem per nos faclam de hujufmodi noflro Sicilia

regno , ordinavimus , & decretavimus , quod om-

nes , &finguli nof}ri boni , veri , &fidèles fubditi ,

& vaxalli ejufdem regni fint repofiti, remiffi , ф in

tegrad in omnibus , &fingulis eorum rebus , terris,

bonis , pojfejfionibus , & juribus quibufcumque de qui-

b'ts indebite , &fine caufaipfi , feu eorum pradecef-

fores , a quibus ipfi habentjus,fuerintfpoliati , & de-

fiituti , ac etiam, quia nos fumus ecclefiarum , &

monafieriorum proteüores , & defenforet , Volentes

eofdem Priortm , Subpriorem , & Conventurn ,feu

dittum monaflerium Сafinenfe in ejus , & eorum re

busfavorabiliter pertraBari , vobis , & veflrum fin

gulis prout ad unumquemque fpeilet , & qui fuper

hisfuerit requifitus , dicimus , pracipimus , & man

damus , quatenus vocatis vocandis , fi vobis conflite-

rit , feu apparebit quod diElnm monaflerium tenebat,

& poffidebat pradiíla beneficia , feu prapofituras ec

clefiaflicas, & menfam pradillam , prout fuperius

efl cxpafitum , quodque quibus indebite , ас fine cau-

fa , ac fineforma juflitu ditlum monaflerium , feu

illius Prior Conventus , aut Monachifueruntfpolia

tum , feufpoliati a pojfeffione ditlorum bensficiorum,

feuprapofiturarumeccleftaflicarum , & menfa pra

diña, & qua in tempore diña fpoliationis ilia, feu

ilia eidem monaflerio , Conventui , Priori , & Fra-

tribus pertinebant , & fpeñabant , & non aliis in

quantum fuffcienter apparuerit . In tali cafu noflri

ex parte ponatis , & immiñatis , feu reftituatis , &

reintegretis , feu poni , & immiñi atque reflitui ,

& rcintegrari faeiatis diñis monaflerio , feu Prio

ri, Aut Subpriori, & Conventui feu eorum legiti

mo procuratori , prout nos eum , feu eos de gratia

fpeciali plena poteflate , & authoritate regali po-

fuimus , immifimus , reftituimufque , rcintegravi-

mus , ponimufque , & immiñimus , reflituimus ,

©• reintegramus per prafentes tn pojfeffione diño-

rum beneficiorum , feu prapofiturarum , &

f& pr&diñarum, in quibus ditum monaflerium per

diños Ferdinandum , & Alphonfum de Arago-

nia , feu per quovis alios indebite fpoliatum fuit ,

& de diñis beneficiis , feu prapofituris , & men

fa , & de Hierum , & illarum pojfeffionum , &,

fruñibus , da atero facialis gaudere , & uti di-

ñum monaflerium , & Conventum Priorem , &

Subpriores, & Monachos ejufdem monaderii, qui

nunc funt , & pro tempore fuerint , plene , pacific